Fluidcontrol
Commutateur de niveau et
de température
Nivovent NV 71, NV 71D
DF100204
11/2024
page 1 / 10
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Non en association avec l'option FCT
Indiquer la position et la fonction de commutation
selon la codification, exemple : L1 = nnn mm NC
Non en association avec les options FCT, MT et MTS
Non associable avec le contact de température
Avec KT seulement 10 - 30 V DC
Pour versions à deux contacts de température
1)
NV 71-HY Options
Contacts de niveau
2)
3)
4)
1)
2)
3)
3)
4)
4) 5)
5)
------------ ------------ -nn-nn------------ ------------ ------------ ------------ ------------
6)
6)
4 Bühler Technologies GmbH Sous réserve de modifications techniques. DF100204 ◦ 11/2024
Nivovent NV 71, NV 71D
Accessoires
N° d'art. : Désignation
9144050010 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôles, 1,5 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050046 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôles, 3,0 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050047 Ligne de branchement M12x1, 4 pôles, 5,0 m, raccord coudé et torons
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau en laiton avec filtre de ventilation et affichage d'encrassement, L = 500 mm,
2 contacts de niveau et contact de température 80 °C comme contact à ouverture, 1er contact : 100
mm fermeture à la baisse. 2. contact : 420 mm ouverture à la baisse.
Vous commandez : NV 71-HY-MS-S6-500-2K-TK80NC-VA, L1=100 NC, L2=420 NO
Affectation standard des contacts NV 71
Connexion à fiche
M3 S6 M12 (socle) 2 x M12 (socle)
Dimensions
Nombre de pôles 3 pôl. + PE 6 pôl. + PE 4 pôl. 4 pôl. / 4 pôl.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Tension max. 230 V AC/DC* 230 V AC/DC* 30 V DC 30 V DC
Type de protection IP65 IP65 IP67** IP67**
Vissage de câbles PG 11 M20 x 1,5
Max. max.
Contacts de niveau / de
température
1 x K10 / 1 x TK
- / -
- / -
3 x K10 / 1 x TK
2 x K10 / 2 x TM
1 x W11 / 1 x TK
1 x W11 / 2 x TM
1 x K10 / 1 x TK
- / -
- / -
3 x K10 / 1 x TK
2 x K10 / 2 x TM
1 x W11 / 1 x TK
1 x W11 / 2 x TM
Contacts de niveau
uniquement
2 x K10
1 x W11
4 x K10
2 x W11
2 x K10
1 x W11
4 x K10
2 x W11
*Max. 48 V AC/DC en cas de contact inverseur. ** Avec boîte de jonction de câbles vissée IP67. Autres raccords à fiche sur de-
mande.
5Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100204 ◦ 11/2024
Nivovent NV 71, NV 71D
M3 S6 M12
(socle)
2 x M12
(socle)
Schéma de raccordement 3
12
PE
1
PE
2
3
45
6
Fiche A Fiche B
K10
contact(s) de niveau
W11
contact(s) de niveau
K10
contact de niveau et de
température
W11
contact(s) de niveau et de
température
K10 / Pt100
contact(s) de niveau et de

9144050046 9144050049 Conduite de raccordement M12x1, 3,0 m, raccord coudé et fiche droite
9144050047 9144050033 Câble de raccordement M12x1, 5,0 m, raccord coudé et torons
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau en inox avec filtre de ventilation et affichage d'encrassement, longueur L =
500 mm, 2 contacts de niveau, 1er contact : 100 mm fermeture à la baisse, 2nd contact : 420 mm ou-
verture à la baisse, 2 sorties de température
Vous commandez : NV 71D-HY-VA-2M12-500-2K-100 NC-420 NO-2T-VS
9Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100204 ◦ 11/2024
Nivovent NV 71, NV 71D
Affectation des contacts standard NV 71D
Connexion enfichable S6 2 x M12
Schéma de raccordement
1
PE
2
3
45
6
Fiche A
(Niveau)
Fiche B
(température)
2T broche broche
2 sorties de température 1
2
3
4
5
6
+24 V DC
2 GND
S1 (PNP)
S2 (PNP)
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 V DC
2 analogiques (out)
GND
S1 (PNP)
1T-KT broche broche
1 x sortie de température, 1 x
sortie analogique
1
2
3
4
5
6
+24 V DC
2 GND
S1 (PNP)
Temp (analogique)
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 V DC
2 analogiques (out)
GND
S1 (PNP)
Schéma de raccordement
4T broche
4 sorties de température
1
2